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Tårnagentdager
For tredje år på rad 
ble det arrangert 
Tårnagentdager i 
Tiller, Kolstad og 
Heimdal. 8-åringene 
som møtte opp, 
fikk agentbevis og 
ble kjent med kirka 
gjennom skattejakt, 
leker og besøk i kir-
ketårnet. Dagene 
ble spennende og 
full av overraskelser 
og agentoppgaver. 
Barna var med på å 
lage fine Tårnagent-
gudstjenester med 
dramatisering og 
fremføring av Tårna-

gentsangen. Foreldre, søsken og besteforeldre ble med 
på gudstjenesten og fikk med seg dagens siste oppdrag: 
kirkekaffe med boller/kake og lørdagsgodt! Det var mange 
fornøyde tårnagenter. ”Det her var jo tøft, beste dagen i år” 
sa noen av tårnagentguttene etterpå.

Kirkerottene
På Tiller og Kolstad ble 5-årin-
gene i høst invitert til kinokveld 
med popcorn og visning av filmen 
”Kirkerottene”. Filmen handler om 
to sirkusrotter som har rømt fra 
sirkuset og søker tilflukt i ei kirke. 

Der opplever de mye spennende. 
Det er i alt tre filmer om Kirkerottene og barna får i løpet av 
våren invitasjon til to filmkvelder med oppfølgerne. 
På Heimdal får årets 6-åringer invitasjon til en festlig fami-
liegudstjeneste 3.mars der de får en dvd eller en lydbok om 
Kirkerottene. 

Ny runde med KirkeSprell på Tiller
Gå ikke glipp av denne anledningen til å bli bedre kjent 
med noen bibelhistorier, lage din egen kristuskrans, leke, 
synge og dramatisere. Opplegget er for de som fyller 7 år i 
år. Invitasjonene går til de skolekretsene som ikke var med 
i høst, men gikk du glipp av høstens KirkeSprell, ta kontakt 
med Katri på mail. katri.sundvall-falck@kirken.trondheim.no

4-årsbok på Kolstad
Alle som blir 4 år i vår vil få invitasjon til 
å komme på familiegudstjeneste sønd-
ag 14. april der de vil få sin egen 4-års-
bok. Dagen før kan de komme i kirka og 
bli litt kjent med sangene i boka.

Lederkurs for ungdom
Vi er godt i gang med nytt lederkurs for ungdom. I år er det 
flere lokale kurs i prostiet, men 18.-20. januar hadde vi en 
felles tur til Solhaug på Frosta. Dette var et nytt leirsted for 
alle de 30 ungdommene som var med, deriblant 6 fra Heim-
dal og 2 fra Kolstad. 
Stedet hadde mange spennende aktiviteter å by på. Her 
var tautrekking og øksekast, pil og bue og flytting av vann, 
komme seg over et gitt område ved hjelp av to tønner og to 
planker med mer. Ei hyggelig helg, et trivelig sted og flotte 
ungdommer! 

Skaperfest
10. mars kl.15.00 inviterer vi til årets store begivenhet: 
Musikalframføring i Kolstad kirke! Konserten er for alle, men 
vi trenger DEG som er født i 2003 til å stå på scenen og 
rappe, danse og synge eller til å snekre, male og bake. Vi 
bruker fredag kveld og lørdag til å forberede oss til musi-
kalen. Vi har allerede tre fantastiske musikaler bak oss, og 
håper å nå nye høyder med årets storsatsing i prostiet!

Babysang
Babysang og småbarnstreff  i 
Heimdal kirke har nå sin egen 
facebookside! Søk oss opp og 
lik!

KirkeSprell

Nytt fra trosopplæringa - sjekk også nettsiden vår www.tøtsj.no

Fotograf: Eli Sletvold Rønning.
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Verden på besøk
På Kolstad inviterer vi 13-åringene til et splitter nytt og spen-
nende tiltak som har fått navnet ”Verden på besøk”. Vi sa-
marbeider med Kirkens Nødhjelp og Changemaker, invit-
erer gjester fra forskjellige kulturer, serverer spennende mat 
og legger opp til en aktiv dag 16.mars. Søndag 17. mars 
deltar ungdommene på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Ta 
godt imot bøssebærerne! 

Send inn svaret på 5 feil innen 15.mars til:
tro.heimdal@kirken.trondheim.no 
og bli med i trekningen av en matboks! 

 

Prikk til prikk

Fargelegg

Finn 
fem 
feil

(privatabonnement 
  hjem i posten)

 Gruppeabonnement 
  kun 189,- pr barn 15. april • 2012

Dagens ord:
Sammen med Gud 
selv om vi ikke ser ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 
side 2

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

LUKAS

MARTIN

LINNEA
SUKAI

Den godeJakten på den 
stille stemmen

02 Himmel over livet
Ålesund Soul Children
Solister : Astrid Myren og Kristian 

WalderhaugT/M: Runar BangMusikkproduksjon/arr./miks: Dag 

Henning Kalvøy, 1/0 Studios, Oslo

Vokalproduksjon: Runar Bang
Trommer: Børre Flyen
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2011

04 Herren er min hyrde
Vetle Kleveland og Hanna Muren

T: Asle Bjorvatn (Salme 23)
M: PhatBackFra CD-en Propell   Sanden Media 201106 Kom til megJentegruppa Seven

Solist: Mathea Celine Løver
T: Britt-Venke Oldebråten
M: Melinda E. LøverFra CD-en Det er gull

   Seven Song Productions 201108 SkatteskrinTore ThomassenT/M: Tore Thomassen
Fra CD-en Skatteskrin
   Lynor as 2005

10 God tidAnita N. Gjerlaug, Rebecca 

Stangeland Kaufman, Mathias 

Fjalsett, Karin K. Manvik
T: Karin K. Manvik og Merete F. Arnevåg

M: Karin K. ManvikO: Hildegunn Garnes Reigstad
Gitarer, produksjon og arr. av komp: 

Kristian Kvalvaag, Basement Studio

Bratsj: Tarjei NystedMiks: Espen Gjelstad Gundersen, 

Audiopol StudioTekniker (vokal): Vegard Schow, 

Make Music AS   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012
12 Aria (utdrag)Liv-Benedicte Bjørneboe

Fiolin: Hallvard Bjørneboe Sæbø

M: Liv-Benedicte Bjørneboe
fra CD-en Aria   Liv-Benedicte Bjørneboe 200914 Tomas sangElias Songe og barn fra Tromøya

T/M: Hans Inge Fagervik
Programmering/tekniker : 
Rasmus SolemBass/keyboard: Rasmus Solem

Gitar : Hans Inge Fagervik
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012

Tekniker voice: Håvard Gressum 

Antonsen, Studio Staffeldts
Postproduksjon/ferdigstilling: 

Vegard Schow, Make Music AS

Illustratør: Kanako & Yuzuru

Grafisk design: Camilla Hoholm

CD trykk: Dicentia
Produsent: Odd Ketil Sæbø© og    SØNDAGSSKOLEN 

NORGE 2012www.sondagsskolen.no

Bli en ekte tårnagent på 
www.tarnagentene.no
Få agentbevis og hemmelige oppdrag!

Manus: Odd Ketil Sæbø   Forteller: Harald Stoltenberg

En                         -CD 
Bestill barnebladet BARNAS 

med tårnagentenes klubbavis 

på www.sondagsskolen.no

Jakten på den 
stille stemmen

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

14 blader + DVD + CD 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SPRELLnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE

Tegning: Asbjørn Tønnesen
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Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på 
bildet til høyre?

Fra kirkebenken:
FORANDRINGER OG PUSTEROM

Gudstjenester er fulle av stemmer fra ulike tider. Men 
tidene forandrer seg, som kjent. Må ikke gudstjenester 
også det? Hvordan skape en gudstjeneste som møter 
vår tids mennesker der de er? Hva bør fornyes, og hva 
bør være som det har vært før? 

Jo, vi har fått med oss at lærde og lekfolk i Kirken har disku-
tert sånne spørsmål i flere år nå. Det endte visst med at me-
nighetene sjøl kan velge mellom ulike grader av forandring 
i forhold til det gamle og kjente. Fra vårt utsiktspunkt i kirke-
benken synes vi nå ikke forandringene er så forskrekkelig 
store. Vi har merket oss at diverse informasjon om dagens 
gudstjeneste nå kommer aller først, før en kort stillhet og tre 
klokkeslag, og at en i menigheten leser en bønn for dagen 
ganske tidlig i gudstjenesten. Og at vi hører de to første bi-
beltekstene sittende. Og litt til. – Hva vi i kirkebenken synes 
om forandringene? Nå framover skal vi spørre folk i Heim-
dal, Kolstad og Tiller om det. 
Trine Segtnan Carstensen, aktiv småbarnsmor på Heim-
dal, svarer: - Jeg er glad for at vi i Heimdal kirke har fått 

beholde det som fungerer godt – samtidig som vi selvsagt 
må være i stand til å endre noe om det er ønske om det. 
Jeg er f.eks. glad for at dåpen er flyttet helt fram i gudstjen-
esten. Da blir det mer fokus på den, og dåpsfolket kjenner 
seg mer inkludert. Jeg synes også det var en god ide å ha 
alle kunngjøringer og opplysninger om gudstjenesten først, 
før gudstjenesten begynner, men er litt skuffet over at det 
ikke er gjennomført hundre prosent: Fortsatt kommer noen 
«kunngjøringer» etter prekenen. Teksten i fadervår har jo 
også blitt litt annerledes, i pakt med den nye bibeloverset-
telsen, og jeg er glad for at vi nå ber «La 
oss ikke komme i fristelse». Å si til Gud 
«led oss ikke inn i fristelse» har jeg alltid 
syntes var underlig.
Og hva er egentlig aller viktigst for deg 
med gudstjenesten? – Aller viktigst for 
meg er følelsen av å oppleve ro, en mu-
lighet til ettertanke. Pusterom. Da må 
ikke regien være altfor stram. 

Jon Smidt

Trine Segtnan 
Carstensen
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Gjenbruk – skattejakt og hyggelig handel

I oktober 2008 åpnet Norsk Luthersk Misjonssamband 
(NLM) gjenbruksbutikk på Lade.
I forbindelse med at det skulle bygges leiligheter på Lade 
måtte gjenbruksbutikken se seg om etter nye lokaler. 
Dermed flyttet de inn i lokalene på Saupstadsenteret i au-
gust. Butikkleder Cato Mathisen forteller at de hadde store 
forventninger til den nye butikken og plasseringen. Forvent-
ningene er oppfylt, samtidig som det tar tid å bli oppdaget i 
ett nytt område. NLM har for tiden 25 butikker fra Sarpsborg 
i sør til Tromsø i nord.

Det er som å gå på skattejakt når en tar en runde i butik-
ken. Har finnes det meste: noe kan være kjøpt i går og virker 
ikke til å være brukt, mens andre ting kan være fra flere 
generasjoner tilbake. Her finnes bla. kopper og kar, møbler, 
barneleker, klær, gardiner, duker, pynteting, bøker og vesker.

Mathisen forteller at i utgangspunktet så ønsker de å ta 
imot alt, likevel må det vurderes om varen er salgbar og 
om det er plass i butikken. Mindre ting kan leveres direkte i 
butikken, men større ting som møbler må en ringe om først. 
Butikken kan også hente møbler. 

Alle som jobber i butikken er frivillige, og selv om de har 
mange engasjerte medarbeidere, ønsker de flere. Dersom 
du kan tenke deg å være frivillig i butikken så er det bare 
å ta kontakt. Overskuddet fra salget går til prosjekter kny-
tta til områdene helse, vann og skole i Asia, Afrika og Sør-
Amerika.

Butikken har åpent hverdager kl. 11-17 og lørdager kl. 
11-15. De kan kontaktes på tlf.73 19 68 52 / 40 03 62 75. I 
tillegg har de en blogg der de legger ut bilder og skriver om 
noen av varene som har kommet i butikken. Bloggen finnes 
på denne adressen http://gjenbruktrondheim.blogspot.no/

Da gjenstår det bare å si hjertelig velkommen til å stikke 
innom gjenbruksbutikken på Saupstad. Mathisen avslutter 
med å sitere fra 2.korinterbrev 4,6: For Gud, som sa: «Lys 
skal stråle fram fra mørket», han har også latt lyset skinne 
i våre hjerter, for at kunnskapen om Guds herlighet i Jesu 
Kristi ansikt skal lyse fram. Måtte vi kunne være ett lys også 
her på Saupstad.

Formiddagssamlinger
I vår vil vi starte opp med uformelle sam-
linger på tirsdagsformiddag i kirka. Alle er 
velkommen til å komme for nye bekjentskaper, 
fellesskap og prat. Dersom noen har lyst å 
lage noe til julemessa når en samles, så kan 
en ta med dette, men det er selvsagt helt frivil-
lig.
Velkommen til Kolstad kirke tirsdag 12.03., 
09.04., 23.04. og 07.05. kl. 11.00-13.00.

Forsangergruppe i Kolstad menighet
Kolstad menighet ønsker så raskt som mulig å etablere en forsangertjeneste ved 
søndagsgudstjenestene våre. Det skjer mye nytt innen gudstjenestelivet for tiden; 
både ny liturgi og nye salmebok skal på plass i løpet av den aller nærmeste tiden. 
For raskere å få etablert de nye tingene må sangen i gudstjenesten styrkes. Vi 
oppfordrer derfor alle som har tid, og mulighet, til å møte i kirken søndager kl. 
10.10. Her vil vi bruke en liten halvtime i forkant av gudstjenesten til å synge 
gjennom salmer og nye liturgiske ledd. KRAV TIL KVALIFIKASJONER: INGEN, 
interesse og helt vanlig sangstemme en fordel. 
Litt i tvil hva dette innebærer? Kontakt kantor Erling på 9585 1887.

Smånytt fra Kolstad:
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Sykepleieren som ble kirkeleder

Siv Mari Forsmark er enhetsleder i Heimdal og Byåsen 
prosti og har ansvar for rundt 40 tilsatte i Kirkelig fellesråd 
i Trondheim. Hun begynte som leder i Heimdal prosti for 3 
år siden, like før en krevende omstillingsprosess startet in-
nen for arbeidet som kirkelige fellesråd har ansvar for. Selv 
om det kan være lange og krevende dager innimellom opp-
lever hun å stå i en spennende og givende sammenheng.

Siv Mari Forsmark valgte å bli sykepleier og oppdaget snart 
at det er givende å gå inn å ta ansvar som leder. Derfor tok 
ho etter kort tid videreutdanning innen ledelse. Ho har fort-
satt med å ta fag ved siden av jobb og holder akkurat nå på 
med en mastergrad i kunnskapsledelse.

Siv Mari har arbeidet som sykepleier i kommunehelsetje-
nesten og har vært avdelingssykepleier og enhetsleder på 
sykehjem. Dette arbeidet trivdes ho veldig godt med.

Men så valgte du å bli kirkeleder?
-Jeg har gjennom alle år vært aktiv i kirkelige sammen-

henger som frivillig og kjente nok til mye av livet på innsiden, 
men jeg hadde ikke tanker om å gå inn i en lederstilling. 
Men en kveld kom et aktivt kirkemedlem til meg og sa: Skal 
ikke du søke den ledige enhetslederstillingen i Strinda Sør?

Ja, hvorfor ikke tenkte jeg og skrev søknaden samme 
kveld og fikk den kirkelige stilling. Og det har jeg ikke an-
gret på. Nå har jeg vært 3 år i Strinda Sør og 3 år i Heimdal 
prosti.
Siv Mari legger til at selv om stillingen ho kom til i kirka var 
annerledes, så er det også mye av det samme ho har som 
ansvarsområde. Først og fremst personalforvaltningen og 
økonomistyring. 

Og hvordan opplever du hverdagen i kirka?
-Først og fremst opplever jeg å ha en viktig jobb. Det å 
legge til rette for at kirkens budskap kan nå ut til alle er 
førsteprioritet. Det er jo derfor vi har en kirke. For min del er 
utfordringen å lede på en slik måte at vi kan få oppleve mest 
mulig kirke med de midlene vi har til disposisjon. Vi har vært 
gjennom en krevende omstillingsprosess som vi nå ser avs-
lutningen på. Her har også målet vært å organisere på en 
slik måte at vi får mest mulig midler til det viktigste. Fra tid 
til annen får jeg telefoner fra mennesker som vil fortelle hva 
kirka og medarbeiderne har betydd for de, dette gir moti-
vasjon til videre arbeid!

Ivrige medarbeidere
-Noe av det som gjør arbeidsdagen givende er alle de flotte 
medarbeiderne som er i mine to prosti. De er ivrige i tje-
nesten og gode miljøskapere. Et par ganger i semesteret 
møtes alle medarbeiderne til felles drøfting og inspirasjon.
Det er alltid fine opplevelser og som virkelig skaper glede i 
hverdagen. 

Men det er klart at omstillingsprosessen vi har vært i har 
vært utfordrende for alle medarbeiderne.

Trosopplæring
- Samtidig som jeg kom som enhetsleder til Heimdal prosti, 
ble vi tildelt trosopplæringsmidler. Det har vært en av de 
store gledene ved å være enhetsleder. Vi har fått på plass 
en meget godt kvalifisert stab som er ivrige i å skape nye 
arenaer for barna i prostiet. Vi opplever allerede nå at tros-
opplæringen gir resultater i menighetsarbeidet.

Samfunnsengassjert.
Siv Mari Forsmark er samfunnsinteressert og har vært med i 
politiske styrer. Nå er hun varamedlem i bystyret i Trondheim 
og opplever det også som en interessant sammenheng. El-
lers er hun med i styret for Kirkens Arbeidsgiverorganisas-
jon. Styremedlem i Hørløcks veg 68- et boligtiltak for per-
soner i alderen 18-35 år som har gjennomgått behandling 
for sitt rusproblem eller har lagt rusen bak seg. Og så er hun 
styremedlem i Trondheim samtalesenter som tilbyr samtaler 
for mennesker som sliter med vanskelige tanker, følelser og 
livssituasjoner.

Ho opplever det godt å dra på landet når arbeidsdagen 
er til ende. På Byneset bor hun og mannen Knut på et små-
bruk og har 4 barn i alderen 11-18 år.

Bertel Aasen

I Guds stillhet får jeg være, taus og ord-
løs, uten krav.
Klare himler, åpne dager, her en strand 
ved nådens hav. (Jonas Jonsson)
Slik beskriver en dikter muligheten til å 
sette av litt ekstra tid sammen Vårherre.
14. -18.april har du igjen mulighet til bli 
med på Retreat i hverdagen.
Dette er dager hvor du spesielt har mu-

lighet til å fornemme Guds spor i ditt liv. 
Vi i Retreat i Nidaros skal være medvan-
drere som forhåpentligvis kan hjelpe 
deg i din samtale med Vårherre.
Retreaten starter søndag 14.april 
kl.19.00 til en fellessamling i Nidaros 
Pilegrimsgård og avslutter torsdag 
18.april kl19.00 samme sted.
Du bor hjemme og møter din medvan-

drer ca.30 minutter hver dag. Pris 350 kr.
Påmelding og nærmere info: halkvam@
online.no Hilde-Anette Løvenskiold 
Kvam leder i Retreat i Nidaros

Retreat i hverdagen
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Fasteaksjon med fokus på forbilder

Martha Gezahegn (28) solgte kroppen sin til fremme-
de menn. Nå er hun gift, mamma og lærer for andre 
tidligere sexarbeidere i Etiopia. Hun er ett av forbildene 
som utfører norske menigheters internasjonale dia-
koniarbeid.

Vi har sett det før, i de nattemørke gatene hjemme i Oslo 
og i byer over hele verden: En kvinne som forhandler med 
en fremmed mann om prisen på det mest sårbare hun eier. 
En jente som gir bort en liten bit av seg selv i bytte mot en 
bunke skitne sedler, natt etter natt, til det ikke er mer igjen å 
gi. Eller til hun møter en engel som ikke vil ha noe fra henne, 
men som tilbyr henne håp. Et nytt liv.

Gir håp
En natt kom det noen mennesker bort til meg på gaten, og 
en av dem ga meg en liten papirlapp. Det var en invitasjon 
til lunsj på et senter som het Nytt liv. Det hadde aldri falt 
meg inn at det kunne finnes noe nytt liv for meg. De fortalte 
meg at Gud fremdeles elsket meg, men jeg trodde ikke det 
kunne finnes en slik kjærlighet, forteller Martha Gezahegn.

Martha fikk virkelig et nytt liv gjennom senteret som drives 
av Mekane Yesus, den evangeliske kirken i Etiopia. Kirkens 
diakonale organisasjon er en av Kirkens Nødhjelps lokale 
partnere. Hvert år tas 60 nye jenter inn i et toårig program 
som gir dem et underholdsbidrag, yrkesopplæring, helse-
hjelp og terapi. 

Sammen forandre 
Gjennom årets fasteaksjon vil Kirkens Nødhjelp sette fokus 
på mennesker som forandrer verden. Vi vil fortelle histo-
riene om noen av dem som i våre prosjekter er med på å 
gjennomføre norske menigheters internasjonale diakonale 
arbeid i praksis. Sammen med lokale partnere kan vi skape 
virkelig og varig forandring. Og sammen med nesten 40 
000 konfirmanter og en mengde frivillige i 2000 norske me-
nigheter gjør vi fasteaksjonen til en av våre største nasjon-
ale dugnader. Det gjør oss utrolig stolte og veldig ydmyke!

Fra fornedret til forbilde
Etter at Marthas to år i Nytt liv-programmet var omme, ble 
hun spurt om å fortsette på senteret som lærer. Hun møtte 
Esubaleu i kirken, giftet seg og ble mor til Nathnael. For 
henne ble familien et håndfast bevis på den kjærligheten 
som er så vanskelig å forstå. Jobben min er å lære jentene 
opp i et praktisk kunsthåndverk som kan sikre dem et lev-
ebrød. Men den viktigste lærdommen jeg kan gi dem, er 

at de er elsket av Gud. Jeg har 
delt deres fornedrelse, og nå 
er jeg et forbilde som kan vise 
hvor sterk kjærlighetens makt 
er.

 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 17.–19. mars
Vi møter hverdagshelter i Kirkens Nødhjelps prosjek-
ter over hele verden. Dette er mennesker som er født 
på feil side av urettferdigheten. Men de vil forandre 
verden, og de vet hvordan. De er forbilder. Med årets 
fasteaksjon vil Kirkens Nødhjelp fortelle historiene til 
noen av disse forbildene. Vårt arbeid bygger på deres 
kunnskap og engasjement. De sikrer bærekraftige løs-
ninger som er forankret i lokalsamfunnet. De får det til! 
Støtten fra norske menigheter gir forbildene mulighet 
til å skape virkelig og varig forandring. For seg selv, for 
andre og for hverandre.

Det er menigheter landet rundt som står for gjennom-
føringen av Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Heimdal 
og Tiller menigheter arrangerer aksjon 19.mars og 
Kolstad menighet 17. mars. Ta kontakt med me-
nighetskontoret dersom du vil være med.
Pengene som samles inn går til Kirkens Nødhjelps ar-
beid over hele verden.
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Natteravnene på Tiller
Hver fredag og lørdag vandrer natteravnene rundt på 
Tiller i fire timer for å se om alle som er ute på denne 
tiden av døgnet har det greit, eller trenger en eller annen 
hjelp til å komme seg trygt hjem. Jan Roger Kolsvik og 
Trine Lien er to av ildsjelene i dette frivillighetsarbeidet 
som har betydd mye for mange unge. 

- Høsten 2011 startet Nattravnene opp igjen på Tiller. Da 
hadde det vært et opphold i 4-5 år, forteller Jan Roger og 
Trine. De legger til at bakgrunnen for at det ble oppstart 
igjen var at Heimdal Lensmannskontor i møte med Nattravn-
rådet i Midt-Norge uttrykte et ønske om å få i gang Nat-
travner i Tillerområdet. 

Og dere fikk med dere mange ravner?
- Nattravnrådet tok kontakt med FAU ved Rosten og Ton-

stad skole, og der ble det fattet vedtak om at 8.trinns forel-
dre skulle gå Nattravn med en vakt på høsten og en på 
våren. Slik har det blitt gjort i andre bydeler i Trondheim for-
teller Trine Lien som satt i FAU den gangen. Hun sa seg vil-
lig til å starte en avdeling på Tiller sammen med Jan Roger 
som hadde erfaring fra tidligere som Nattravn. 

Hun legger til at de er organisert under Kirkens Bymisjon 
og at det er Trygg forsikring som sponser arbeidet. Det skal 
alltid være to personer som vandrer, og så ønsker politiet å 
være informert om hvor vi er og hvor mange som vandrer.

Dere som startet opp arbeidet på nytt opplever dette men-
ingsfullt?

- Så absolutt. Det er meningsfullt på mange måter. Aller 
mest fordi vi kan skape en trygghet for ungdommene våre i 
helgene. Akkurat det har vi mange eksempel på. Og så får 
vi som ravner et fint fellesskap som er verdifullt. Det er vel-
dig sosialt og det er en utrolig fin måte å bli kjent med andre 
foreldre på. Man blir godt kjent når en vandrer sammen i 4 
timer og det blir mange meningsfulle samtaler når en går 
slik på vandring .

Jan Roger og Trine forteller videre at innsatsen deres blir 
satt pris på i nærmiljøet. På vandringen tilbys de gratis kaffe 
og en pust i bakken på McDonalds, Asia House, Quality 
Hotel Panorama Tiller og på Shell. Hos sistnevnte har de fått 
plass på lageret til utstyret de trenger på vandringen.

Hvordan opplever dere miljøet 
på Tiller nå?

- Vi gleder oss over at det oppleves som et meget rolig 
område. Selv om det ikke er ofte at vi må tre støttende til, så 
er det meget viktig at vi er der når det trengs. Og det er ikke 
tvil om at for foreldrene er det en betryggelse at området er 
rolig og at vi er til stede, avslutter Trine som ønsker å opp-
fordre mange til å bli med som nattravn. Og kan du tenke 
deg å bli nattravn så ta kontakt med trinlien@online.no

Bertel Aasen 

NATTERAVNENE 
Tiller ønsker nye ravner velkommen. Vi 
ønsker voksne personer, gjerne pensjon-
ister til å gå natteravn. Interesserte bes 
kontakte: Jan Roger Kolsvik tlf 906 42 868 
e-post: jkolsvik@hotmail.com, Trine Lien 
tlf 901 53 363 e-post: trinlien@online.no 
eller Einar Dahl 97464721 

http://www.natteravn.no/members/tiller/

På lageret på Shell klar til vandring. Fra venstre Maria So-
tuyo fra 8. trinn og Jan Roger Kolsvik og Trine Lien

Friskt utevær med tett snøvær. Fra venstre Jan Roger, Maria 
Sotuyo og Trine Lien
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Prekenliste
Dag – dato - prekentekst Heimdal kirke Tiller kirke Kolstad kirke

Søndag 3. mars
3. s i faste 
Luk 22,28-34

Kl.11.00 Familiegudstjeneste. 
Nattverd
v. Enstad. Familiekor deltar.
Offer: Søndagsskolen

Kl. 11.00 Høymesse. Dåp. Nat-
tverd. Tørring.
Offer: Menighetsarbeidet

kl. 19: Kveldsmesse v. Alper-
mann. Offer: Eget arbeid.

Søndag 10.mars
4.s. i faste 
Joh 6,24-36

Kl.11.00 Gudstjeneste med 
dåp v. Aasen. Søndagsskole
Offer: Israelsmisjonen 

Kl. 11.00 Høymesse. Dåp. Nat-
tverd. Hammernes. 
Offer: KN fasteaksjon

kl. 15: Musikal i regi av tros-
opplæringen. Felles prostiar-
rangement.

Søndag 17. mars
Maria budskapsdag 
Luk1, 39-45

Kl.11.00 Høymesse. Nattverd 
v. Løvenskiold Kvam 
Offer: Fasteaksjonen

Kl. 11.00 Familiegudstjeneste. 
Dåp. Hammernes. Speiderne 
deltar. Offer: KFUK-KFUM 
speidere, Tr.lag.kr

kl. 11: Familiegudstjeneste 
med dåp v. Alpermann og 
Lund Hammer, Konfirmanter 
deltar. Offer: KN- fasteaksjon.

Onsdag 20. mars
Kl.19.30. Fastegudstjeneste v. 
Løvenskiold Kvam

Søndag 24. mars
Palmesøndag
Joh. 12, 1-13

Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp v. Aasen. Søndagsskole.
Offer: Eget Arbeid

Kl. 11.00 Høymesse. Dåp. Natt-
verd. Tørring. Offer: Det norske 
Misjonsselskap

kl. 11: Høymesse med dåp v. 
Robertstad. Offer: Eget arbeid.

Torsdag 28. mars
Skjærtorsdag
Joh 13,1-17

Kl.18.00. Kveldsmesse v. En-
stad og Brenne Fagerli
Kveldsmat etter gudstjenesten

Kl. 19.00 Nattverdgudstjen-
este. Tørring.

kl. 19: Fastegudstjeneste v. 
Robertstad. Offer: Eget arbeid.

Fredag 29.mars
Langfredag
Luk 22,39 -23,46

Kl.10.00 Pasjonsgudstjeneste 
v. Enstad og Løvenskiold Kvam

Kl. 11.30 Pasjonsgudstjeneste. 
Hammernes.

Søndag 31. mars
1. påskedag
Joh. 20, 1-10

Kl.11.00 Høymesse med dåp 
og nattverd v.Enstad og Løven-
skiold Kvam
Offer: Misjonsalliansen

Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste. 
Nattverd. Hammernes. 
Offer: Misjonsprosjekt i Etiopia. 

kl. 11: Høytidsgudstjeneste 
med dåp v. Robertstad. Offer: 
Eget arbeid.

Mandag 1. april
2. påskedag
Joh 20, 11-18

Kl.13.00 Høymesse med nat-
tverd på Kattem helse og 
velferdssenter v. Løvenskiold 
Kvam og Brenne Fagerli

Kl. 19.00 Kveldsmesse. Nat-
tverd.Tørring. Offer: menighet-
sarbeidet

kl. 11: Gudstjeneste med nat-
tverd på Søbstad helsehus v. 
Robertstad.

Søndag 7. april
2.s i påsketiden
Joh 20, 24-31

Kl.11.00 Familiegudstj med 
dåp v. Enstad. Ministranter.
Offer: Eget arbeid

Kl. 11.00 Temagudstjeneste. 
Hammernes. Konfirmanter del-
tar. Offer: KVT - Kr.vg. skole, 
Trøndelag

kl. 19: Kveldsmesse v. Robert-
stad. Offer: Eget arbeid.

Søndag 14. april
3. s. i påsketiden
Mark 6, 30-44

Kl.11.00 Høymesse. Nattverd
v. Aasen. Søndagsskole
Offer: NMS

Kl. 11.00 Høymesse. Dåp. Nat-
tverd. Tørring.
Offer: menighetsarbeidet

kl. 11: Familiegudstjeneste 
med dåp v. Alpermann og 
Lund Hammer.Offer: Spei-
derne.

Søndag 21. april
4. s i påsketiden
Joh 14,1-11

Kl.11.00 Høymesse. Nattverd 
og dåp v Løvenskiold Kvam.
Heimdal kirkekor deltar.
Offer: Institutt for sjelesorg

Kl. 11.00 Familiegudstjen-
este. Nattverd. Hammernes. 
Barnekorene deltar. Offer: Sjø-
mannskirken, N kirke i utlandet

kl. 11: Høymesse med dåp 
v. Robertstad. Offer: Eget 
arbeid.

Tirsdag 23. april
kl. 19: Familiegudstjeneste v. 
Lund Hammer. Samtalegud-
stjeneste.

Onsdag 24. april

kl. 18: Familiegudstjeneste v. 
Alpermann. Samtalegudstje-
neste.
kl. 19.30: Familiegudstjeneste 
v. Lund Hammer. Samtalegud-
stjeneste.

Søndag 28. april
5. s. i påsketiden
Joh 17, 6-11

Kl.11.00 Høymesse. Nattverd 
og dåp v. Aasen. Søndagsskole
Offer: Kirkens SOS

Kl. 11.00 Høymesse. Dåp. Nat-
tverd. Tørring.
Offer: IMI-Stølen, Oppdal

kl. 11: Høymesse med dåp 
v. Alpermann. Offer: Kirken 
bymisjon, Trondheim.

Høymesse er gudstjeneste med nattverdsfeiring.
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Jostein Andreassen er forfatter av boka ”Likkledet i To-
rino – Et tegn for vår tid”, utkommet på Luther forlag i 
2011. I denne tankevekkende artikkelen deler han av sin 
30-årige interesse for likkledet. 

Våren 2010 ble Likkledet i Torino stilt ut i domkirken der i 
byen, lengst nordvest i Italia. I løpet av en drøy måned kom 
det to millioner mennesker fra hele verden for å se, deriblant 
undertegnede. Det ble en sterk opplevelse. Under framvis-
ningen i 1978 kom det 100.000 hver dag i 35 dager! 

Dette likkledet er i særklasse det objekt i verdenshistorien 
som vitenskapelig sett er grundigst undersøkt. Kledet er et 
vevd tøystykke av lin på drøye 4 x 1 meter, og det bærer 
avtrykket av en korsfestet og tornekronet mann. Mange er 
overbevist om at dette er Jesu likklede. Har de rett?

Blomsterstøvets hemmelighet
Den sveitsiske professoren Max Frei-Sulzer er en av mange 
som har deltatt i forsøket på å løse gåtene omkring Likkle-
det i Torino. Han hadde doktorgrad på blomsterstøv og vis-
ste utmerket godt at hver enkelt blomsterart har et svært 
egenartet utseende på sitt pollen. I blomstringstiden fyker 
dette rundt overalt i vinden.  

I 1973 tok Frei-Sulzer pollenprøver fra kledet, og han brukte 
de neste to årene på å analysere dem. I mikroskop fant han 
ca 50 forskjellige slags pollen, og disse blomsterartene 
kunne han etter hvert fastslå stammet fra Torino-området, 
fra Sør-Frankrike, fra Istanbul-området, fra Urfa-området i 
Sør-Tyrkia og fra Jerusalem. Dette er helt i tråd med Lik-
kledets tradisjonelle og skrevne historie. De siste 40 årene 
har en mengde vitenskapsmenn og -kvinner fra femti ulike 
forskningsgrener forsket på kledet.

I 1988 ble det tatt en C-14-datering av kledet, og konklus-
jonen ble at Likkledet var laget en gang mellom år 1260 
og 1390. Senere viste det seg imidlertid at denne prøven 
ble tatt på et hjørne av kledet som var blitt reparert etter en 
brannskade i 1532. Det var med andre ord den innvevde 
lappen som ble tidfestet.

Svindel eller sannhet?
Men la oss tenke oss at en svindler laget kledet rundt år 
1300. Da må denne svindleren ha vært utrolig dyktig: 
•	Han må ha oppfunnet fotograferingskunsten 530 år før 

oppdagelsen egentlig ble gjort. Personen på kledet er 
nemlig gjengitt som et fotografisk negativ, uten spor av 
maling eller andre stoffer.

•	Svindleren må ha oppdaget blodomløpet 330 år før Wil-
liam Harvey. Rester av vene- og arterieblod befinner seg 
på helt riktige steder på kledet.

•	Svindleren må ha utstyrt kledet med ulike typer pollen 
fra flere steder rundt Middelhavet. Dette var 300 år før 
mikroskopet ble oppfunnet. Hvordan kunne en person 
på 1300-tallet vite at hver enkelt plantearts pollen har sitt 
spesielle utseende? Man må nemlig mikroskopere dette 
100-1000 ganger for å kunne se det. 

•	Han framskaffet romerske mynter, ”leptoner”, fra år 29 
og 30 og la dem over øynene på den døde personen. 
Myntavtrykkene på kledet har innskriften TIBERIOU KAI-

SAROS (”tilhørende keiser Tiberius”, som var keiser på 
Jesu tid).

•	Svindleren må på en genial måte ha greid å plassere ca 
120 slagmerker av en romersk pisk på kledet. Det er så 
nøyaktig utført at en kan se av mønsteret at den ene som 
slo, har vært litt høyere av vekst enn den andre. 

•	Han skapte et bilde ved en metode som også i vår tid 
er helt ukjent: Bildet er retningsløst og oppfattes best på 
fem meters avstand. Det har tredimensjonale proporsjon-
er når det betraktes gjennom moderne apparater. Hvem 
kunne skape et slikt bilde for 700 år siden? 

•	Det vrimler av store og små blodflekker på kledet, både 
fra piskeslagene og fra tornekronen. Disse har størknet 
og klistret seg til hud og hår på mannen. Men alle flek-
kene viser seg ved omhyggelig mikroskopering å være 
”urørte”. Det finnes ingen tegn til at kledet er blitt ”revet 
av” for å befri ham fra det. Den korsfestede mannen har 
simpelthen ”forsvunnet” ut av kledet og etterlatt et foto-
grafisk avtrykk på stoffet.

•	Vi kjenner bare én eneste person gjennom historien som 
både er korsfestet på romersk vis og som ble tornekronet: 
Jesus fra Nasaret.  

Vi kunne ha forlenget listen med en lang rekke detaljer som 
viser at kledet etter all sannsynlighet er Jesu eget likklede. 
Stadig flere personer interesserer seg for kledet, og det 
finnes masse stoff  om det på internett. Et godt sted å starte 
er www.shroud.com. 

Fordi vitenskapelige undersøkelser blir sannhetsvitner om 
Jesu oppstandelse, er Likkledet i Torino blitt et tegn for vår 
tid. Vitenskap og tro ser faktisk ut til å gi samme svar. Det 
pirrer i hvert fall min nysgjerrighet! 

Jostein Andreassen
jostandr@broadpark.no

Tanker foran påskedramaet…

Er det Jesu likklede? 
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Sveinung Enstad, holder 
på med videreutdanning 
i sjelesorg, Han synes 

generelt at flere kunne oppsøke presten for 
samtale. Ikke bare for kirkelige handlinger.
Si litt om hva du holder på med!
Ja, jeg fikk plass som en av seks heldige, 
på et kurs som heter Patoralklinisk Utdan-
ning (PKU). Det holdes på Institutt for sje-
lesorg på Modum Bad, og går over seks 
uker som er spredd utover året. Vi har fore-
lesninger og gruppearbeid. Vi får innblikk 
i både psykologiske og psykoterapeutiske 
emner, uten av vi av den grunn blir terapeu-
ter som prester. Når dette er sagt, så skjer 
det også mye av helbredende karakter i 

sjelesorgsamtaler. Vi er som sjelesørgere 
tilretteleggere av et møte med Gud, og med 
en selv. Begrepet sjelesorg handler ikke 
om at sjelen nødvendigvis må være i sorg. 
Dette er omsorg for det hele mennesket. 
Hvor store bør problemene være før man 
tar kontakt med en prest?
Hehe, mange tenker nok at de ikke skal ”for-
styrre” presten i hans travle hverdag. Men 
det kan være at livet bare er flokete, og for 
eksempel kan vanskeligheter i nære relas-
joner ha sammenheng med vanskeligheter 
i troen. En samtale om dette vil kunne gi 
noe avklaring. Noen synes Gud virker fjern 
eller nådeløs, det kan være tjenlig å drøfte 
sånne ting med en annen. 

Hva er det viktigste du har lært så langt?
Vi hadde en time med en psykolog om 
tilknytningsteori. Der ble det sagt at om 
et barn opplever svikt i sitt første leveår, 
og har vanskelig for å knytte seg til andre 
siden i livet, så er ikke løpet kjørt. Dette kan 
justeres ved at en opplever aksept, kjær-
lighet og tålmodighet siden. Det var godt å 
høre. Da ønsker jo jeg å være en slik som 
kan bidra til slik justering!
Vi ønsker kapellanen lykke til med siste del 
av kurset, og med sitt virke som sjelesørg-
er. Hermed er samtaletilbudet også presen-
tert for menigheten!

Kapellan i Heimdal menighet,

Sjelesorg - hva? hvem?

Heimdal
kirkes søndagsskole 

finner du nå på facebook!

Smånytt fra Heimdal:

Heimdal menighets hovedlotteri 2012
Heimdal menighet har gode bidragsytere til gevinster på Hovedlotteriet. Vi takker hjertelig for 
den gode støtten som gjennom det gis til menighetens arbeid. Takk til:
Gavekort på 3500 kr. fra G-sport Heimdal hvor halvparten dekkes av lotteriet
Gavekort på 1800 kr fra Heimdal gull A/S som i sin helhet er gave til lotteriet
Gavekort på 1000 kr. fra Albert Vold Eft., Heimdal som i sin helhet er gave til lotteriet
Gavekort på 1000 kr. fra Heimdal mote som i sin helhet er gave til lotteriet
Gavekort på 500 kr. fra Willy Wonka, Heimdal som i sin helhet er gave til lotteriet
Vinnere av hovedlotteriet 2011 er: 
Gavekort G-sport - Benjamin Johansen, lodd nr. 1625
Gavekort Heimdal gull A/S - Ingunn H. Tesaker, lodd nr. 1756
Gavekort Albert Vold Eft. - Synnøve Neverdal, lodd nr. 1533
Gavekort Heimdal mote - Wenche Gran ÿysand. Lodd nr. 0430
Gavekort Willy Wonka - Ivar Helgemo, lodd nr. 2506        05.01.2013 Bjørn Gunnes

Nyttårsfest i 
Heimdal kirke
Torsdag 10.januar var det igjen 
invitert til tradisjonell nyttårsfest. 
Festtaler var daglig leder for Kirk-
ens Bymisjon i Trondheim, Dag 
Aakre, med temaet «En åpen 
kirke for alle, - alltid». På sin still-
ferdige og spesielle måte fortalte 
han glimt fra sin tid siden 1993 
i Vår Frue, hvor bl.a. en person 
stilte spørsmålet direkte: «Er det 
plass for meg i ditt rom?» En an-
nen sa: «Jeg vil ikke tenne mitt lys, 
for da ser de andre at mitt lys ikke 
er tent» (det er tradisjon å tenne 
lys for enkeltpersoner i Vår Frue, 
flere tusen pr. år!). Talen ga mye 
til ettertanke. Ellers hadde festen 
innslag med Bluegras Gospel-
band som ble meget godt mottatt!
I andre del av festen fikk de ca. 
75 frammøtte servert kinesisk mat 
med påfølgende kaffe, med noe 
sang samt informasjon om videre 
aktiviteter i Heimdal kirke utover 
vinteren.

Vi har i flere år hatt givertjeneste i Heimdal som har gått 
til å dekke lønn for dirigent i ungdomskor og barnekor.
Pr. i dag har vi ingen som fyller disse stillingene. Men det 
betyr ikke at vi ikke trenger givertjeneste mer.
Pengene vi får inn gjennom givertjenesten vil fortsatt 
brukes til barne- og ungdomsarbeid. F.eks. åpen kirke 
for ungdom, korvirksomhet og annen aktivitet for denne 
aldersgruppen.
Vi har nå fått nytt kontonummer og ber alle gamle og nye 
givere merke seg:
kontonr.8601.43.54095 (Den danske bank)

Givertjenesten i Heimdal
I Heimdal menighet har vi flere 
samtale og bibelgrupper som 
samles regelmessig. Noen hold-
er på med bibelstudier,andre tar 
for seg ulike tema. Vi har alt fra 
grupper for ungdom ,ektepar og 
blandet grupper.
Er du interessert? Ta kontakt med 
kirkekontoret.
tlf.72592050 spør etter Hilde-An-
ette Løvenskiold Kvam

Bibelgruppe/ 
samtalegruppe

Julemessa i Heimdal kirke 2012
Julemessa 2012 ble avholdt lørdag 24. 
november, og ble rekordartet på mange 
måter. Antall personer som besøkte messa 
har vi ikke, men det ble mange! Messa ble 
åpnet av en messingblåser¬gruppe av 
skoleelever. Siden gikk det slag i slag med 
åresalg, tombola, salg av ulike bakervarer 
og håndarbeider, lodd på flotte gevinster 
(de fleste gitt av Heimdals handelsstand), 
og et stort kaffesalg, med klimaks ved 
salg av rømmegrøt. Men messa ble også 

rekordartet i form av fullsatt kirkeskip på 
familiesamlingen.  KorX deltok med flott og 
frisk sang, og det var flere andre innslag. 
På ettermid¬dags¬¬samlingen deltok 
Heimklang og Heimdal kirkekor, også da 
med nærmest fullsatt kirke. Rekordartet ble 
også det økonomiske resultatet: Sammen 
med hovedlotteriet nådde julemessa hele 
112.000 kroner i brutto omsetning! Hjertelig 
takk til alle, og spesielt til komiteen og alle 
frivillige som  gjorde en kjempeinnsats!



11

Fastegudstjenestene
Vi prøvde ut et nytt opplegg for fastegudstjenester i fjor. Det 
ble et så fint opplegg at vi har planlagt en oppfølger. Det var 
flere som ga uttrykk for at dette ble fine kvelder i fjor og de 
var med på de fleste kveldene. 
Disse gudstjenestene gir oss en fastetid som vi trenger i vår 
hektiske hverdag.
Kom og vær med du også. Jeg tror du vil oppleve det 
berikende.

B.Aa

Menighetsmøte
Søndag 17. mars avholdes menighetsmøte i Tiller kirke 
umiddelbart etter gudstjenesten. Årsmøtesaker. Vel 
møtt!

Smånytt fra Tiller:

Babysang
Tiller menighetssenter
Ut mai måned er det babysang i Tiller menighetssenter i Romemyra 66. 
Mandager og onsdager kl. 09.30-11.15 for barn 6-18 mndr og 11.30-
13.15 for barn 0-6 mndr. Dette er en fin mulighet å bli kjent med foreldre 
med barn i samme alder. Ta med mat. Kaffe/te fås kjøpt. I Sjetne Gren-
dehus, Parallellen 18, har vi Åpen barnehage på tirsdager og fredager 
9.30-13.30. VELKOMMEN.Tiller åpen barnehage

 

 

Menighetsrådsvalg 
i Tiller til høsten
Menighetsrådet, noe for deg?
Som medlem i menighetsrådet får du innblikk i mange ulike 
aktiviteter i Tiller menighet, alt fra babysang og åpen barne-
hage til diakoni, korarbeid og gudstjenester. Menighetsrådet 
bør gjenspeile mangfoldet av kirkemedlemmer som bor i Tiller, 
både når det gjelder aldersspredning, kjønn og ulik erfarings-
bakgrunn, og når det gjelder kirkelige og andre aktiviteter.

Hvis du bor i Tiller sokn, er over 15 år og er medlem av Den 
norske kirke, kan du stemme ved menighetsrådvalget i Tiller 
høsten 2013. Er du i tillegg over 18 år kan du stille til valg.

Tiller menighet har deltatt i en prøveordning med valg av 
halve menighetsrådet annethvert år. Ved valget i 2009 ble føl-
gende valgt (valgperiode 2009-2013) 

Gunnar Sivertsen 
Lars K. Mostad 
Ludvig Karlsen

Ved valget i 2011 ble følgende valgt (valgperiode 2011-2015)
Alfhild Lien Eide 
Jan Erik Landrø (*) 
Jan Fredrik Tønnesen

(*) Jan Erik Landrø har etter søknad blitt fritatt fra vervet, og 
første varamedlem Alf  Egil Aaberge (valgt for perioden 2011 
- 2013) trådte deretter inn som fast medlem av menighetsrå-
det på Tiller.  Siden dette menighetsrådsvalget bare avholdes i 
menigheter som har deltatt i prøveordningen, vil det ikke bli like 
mye informasjon fra sentralt kirkelig hold eller i massemedia 
for øvrig som det var ved valget i 2011. Følg derfor med i me-
nighetsbladet som kommer tilbake med mer informasjon fram 
til valget 9. september.

Hvis du har forslag til kandidater til menighetsrådsvalget, 
har andre synspunkter på valget, eller du bare er interessert i 
mer informasjon om kirkevalget eller menighetsrådets arbeid, 
ta kontakt med et av medlemmene i menighetsrådet, eller kon-
takt menighetskontoret på tlf  72899710 eller e-post post.tiller@
kirken.trondheim.no . 

Fastegudstjenester - Heimdal Prosti
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Aktiviteter i Kolstad menighet
Aldersgruppe Aktivitet Tidspunkt
0- 2 år Babysang og – massasje

- Babysang er en fin mulighet til å bli kjent med andre foreldre med 
barn i alderen fra 0 år og oppover. Ta med matpakke, vi ordner med 
drikke.

05. mars. kl 11.00-13.00
19. mars kl 11.00-13.00
02. april kl 11.00-13.00
16. april kl 11.00-13.00
30. april kl 11.00-13.00

4 – 10 år KOMBA-JA!
- Det er Kolstad menighets barnekor – når barnet ditt er glad i å 
synge, er det en glimrende mulighet å være sammen med andre 
barn som har samme interesse.

Mandager kl 17.30-18.00
4-6åringer
Mandager kl 18.15-19.00
7-10åringer

13 – 18 år Ungdomsklubb
- I sokkelen til Kolstad kirke kan du høre på musikk, danse, spille 
biljard eller bordtennis, prøve ut “Singstar” og mer. På klubben kan 
du kjøpe litt drikke og noe å bite i til en overkommelig pris.

08. mars kl 19.00-23.30
22. mars kl 19.00-23.30
05. april kl 19.00-23.30
19. april kl 19.00-23.30

Voksne Kor X
- Velkommen til et sangfellesskap som er glad i å synge i ulike sti-
larter. Kontakt: Bjarte Sæter: bjasater@dahlin.no eller tlf  4154 2682.

Mandager kl 19.30-21.30

Voksne Alpha – Bibelkurs
- Vi samles for å snakke om ulike aktuelle tema med Bibelen som 
utgangspunkt og spiser litt mat i lag.

06. mars kl 19.00
03. april kl 19.00

Voksne Formiddagsssamling
- En uformell samling for å bli kjent med hverandre, fellesskap og 
prat. Mulighet til å lage noe til Julemessa.

12. mars kl 11.00
09. april kl 11.00
23. april kl 11.00

51+ Åpen samling – 3 T
- Det er et samarbeidsprosjekt mellom Brukerrådet på Søbstad 
helsehus og diakoniutvalget. 3 T står for: tanker, toner, tekster og det 
er enkel servering. Møtene er på Søbstad bydelskafe/storstua.

14. mars kl 17.00-19.00
11. april kl 17.00-1900

(godt) voksne Onsdagstreff
- På onsdagstreffet er det først og fremst hyggelig sosialt samvær 
med festlige innslag eller foredrag, andakt og allsang og ikke minst: 
GOD MAT!

06. mars kl 11.30
20. mars kl 11.30
03. april kl 11.30
17. april kl 11.30

Møter i menighetsrådet: 05. mars kl 18.00 og 09. april kl 18.00. 
Menighetsrådet har ansvar for arbeidet som drives i menigheten og tar gjerne imot tilbakemeldinger og innspill. Er det noe 
du ønsker at det blir tatt opp i møtet, gi beskjed på forhånd til lederen i menighetsrådet (Ketil Inderberg) eller send en mail 
til kirkekontoret. Kom gjerne på møtene - de er offentlige.

  

  

 

 

 

Smånytt fra Kolstad:

Vi takker alle frivillige for gaver og andre bidrag til julesalget 
2012. Vi vil også takke alle frivillige som stilte opp og tok på seg 
praktiske oppgaver i forbindelse med arrangementet
samt alle loddselgere. Tusen takk til dere alle! 
I tillegg takkes følgende for gaver til julelotteriet og julesalget: 
Ingun Dahlin, Clarion Hotel & Congress Trondheim, Ann Sissel 
Meese, Trondos SA, Bunnpris Flatåsen, Rema 1000 Saupstad, 
Bok og Media Trondheim, Isbjørn AS, Coop Prix Kolstad, Rema 
1000 Flatåsen, Kiwi Saupstad, Esso Kolstad Veiservice, Heim-
dal Blomster, EvaBrud og Saupstad apotek. 

Takk for bidrag til julesalget 2012 i 
Kolstad menighet

Trekningsliste, julelotteriet 2012 
i Kolstad menighet
Gevinst 1: Keramikkengel av Ingun Dahlin: S. Sægrov
Gevinst 2: Gavekort Clarion Hotel & Congress: Tone Kristensen
Gevinst 3: Dukke med klær av Ann Sissel Meese: 
    Ingvild Lund Hammer
Gevinst 4: Gavekort Coop Prix Flatåsen/Kolstad: G. Iversen
Gevinst 5: Gavekort Coop Prix Flatåsen/Kolstad: 
    Knut Ragnar Holm
Gevinst 6: Gavekort Coop Prix Flatåsen/Kolstad: Gerd Kvenset
Gevinst 7: Gavekort Bunnpris Flatåsen: Edith Molden
Gevinst 8: Bokpakke fra Bok & Media i Trondheim: Katri Falck
Gevinst 9: Dyne fra Isbjørn AS: Elin Rye
Gevinst 10: Fruktkurv fra Rema 1000 Saupstad: Katri Falck 
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Døpte:
11.11.
Magnus Nilsen
Ulrik Grinde Haltstrand (fra Heimdal)
18.11. 
Sandra Ludvigsen
Martin Sandstad
25.11. 
Sofiah Kvithyll Nordbakken
Vilma Roald Johansen
Leo Nicolai Hanssen (fra Byåsen)
Oskar Marius Vik
Daniel Tyldum-Kristiansen 
 (fra Heimdal)
16.12. 
Selma Røsberg Sotberg
Ludvig Avset Berge
Markus Lindrupsen
Lucas Bjerkan Sika (fra Heimdal)

30.12. 
Sverre Elias Danielsen 
Ludvig Hanshus
Nicoline Alterskjær Tung (fra Byåsen)
06.01. 
Henrik Foss-Vean
Samuel Richardson Skog
13.01. 
Mateo Skauge Jonassen
27.01. 
Jonathan Elias Fjørtoft
Jakob Grav Verstad
03.02. 
Sara Oliva Rønning Vindsetmo
Leon Bogen Eidem
Nikolai Iversen

Vigde:
08.12. 
Kristin Vang og Tim Rudi Sjo Veiteberg

27.01. 
Camilla Elisabeth Wadseth og Kjetil Fla-
taukan

Døde: 
22.10. Ivar Olai Tidemann
23.10. Eva Lyngstad
27.10. Jan Olav Hage 
31.10. Olav Rognli
02.11. Peter Joar Holm
  Asbjørg Haugen
16.11. Kjell Hugnes
02.12. Hjalmar Skagen
07.12. Ragnvald Mykkelgård
16.12. Inger Anne Bolme
20.12. Svanhild Ingeborg 
  Olausdatter Stene
30.12. Rolf Johan Bolgnes
11.01. Svenn Ole Lorentzen
20.01. Jermunn Nordtiller
21.01. Thora Slettahjell

Livets gang - Tiller

Døpte
04.11
Georgie Nardot
18.11
Emre Hoem Melum
Troy Nathaniel Meyer
25.11
Ellen Jabonete-Jæger
Henrik Sandvik Knutsen
16.12
Håkon Hansen
Iben Alexander Forbregd Thesen
13.01
Melissa Hauagen Jakobsen
Maja Zosime Koldberg Reite

20.01.
Mathilde Nilsen Hollund

Vigde:
12.12. Karoline Selven og Tom André 
Wolden

Døde:
01.11. Gudmund Mathisen
09.11. Ragnhild Berg
16.11. Sylvia Neidher
21.11. Gretha Schumann
23.11. Asbjørn Herfjord
04.12. Asbjørn Rønning
05.12. Sigrid Lundhaug

07.12. Odd Martin Husby
09.12. Olav Prytz
10.12. Anne Margrethe Prytz
11.12. Ingemar Oddleiv Wahl
16.12. John Arne Hjertø
19.12. Sverre-Endre Sandstedt
20.12. Svein Olaf Løpen
24.12. Bård Adler Eggen
28.12. Brynjar Mosbakk
12.01. Olav Tangen
30.01. Brit Haugen

Livets gang - Heimdal
Døpte
11.11
Sunniva Sandum Havstein og
Andreas Sandum Havstein 
Wahid Qasimi
18.11
Even Fossvoll Lysbakken
Annika Stokdal 
2.12
Anna Stafne Nilssen
Karoline Nygård Bull
Matheo Selnes
Tomas Kristian Segtnan Soldal
Birk Grefstad Jubskås
16.12
Vida Sletvik Halseth

26.12
Celine Melissa Heltne Pedersen
Andreas Østensen
Martin Nilsen Lund
Casper Olivieri Olani
30.12
Cassandra Røddesnes
13.01
Johanne Hustad
Adele Gussiås Johansen

Vigde
7.12
Kine Kirkholt og Alexander Margido Næss 
(fra Kolstad)

Døde
11.11.12. Kjell Frantzen Eidsvold
21.11.12. Birgit Nordahl
26.11.12 Terje Arvid Berg
28.11.12 Roar Hegge
04.12.12 Olav Tyvold
12.12.12. Ruth Skarpnes 
21.12.12 Rolf Simonsen
28.12.12 Otto Olsen
31.12.12 Solveig Halsen
05.01.13 John A Losen
05.01.13 Hans Trygve Sollie
13.01.13 Jorunn Ingeborg Austberg

Livets gang - Kolstad
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Heimdal prestegjeld 
www.heimdal.kirken.trondheim.no

Heimdal preste- og menighetskontor,
Prosten i Heimdal, Heimdalsvegen 4.
Boks 108, 7473 Trondheim. Tlf.72592050.
Kontortid man-fred: 10.00-14.00

 Sokneprest Hilde-Anette Løvenskiold Kvam,
 90130939

 Epost: hilde.a.kvam@kirken.trondheim.no

 Kapellan Sveinung Enstad, 93269690
 Epost: sveinung.enstad@kirken.trondheim.

 Diakon Marit Brenne Fagerli, 41418322
 Epost: marit.brenne.fagerli@kirken.trondheim.no

 Kateket Kristin Kosberg Ofstad, 98483775
 Epost: kristin.ofstad@kirken.trondheim.no

 Kirketjener Arne Kristian Sesseng, 
 45017389

 Epost. arne.sesseng@kirken.trondheim.no
 Daglig leder Åshild Ingebrigtsen 
 98407259

 Epost. ashild.ingebrigtsen@kirken.trondheim.no
 Menighetsrådsleder Åge Søsveen, 
 95934075

 Epost: aage.sosveen@adm.ntnu.no
 Organist Håkon Grotnes,
 97115210
 Epost: hakon.grotnes@kirken.trondheim.no
Heimdal kirke, kirketjener, organist:
Tlf. 72846621 / 72592057.

 Sokneprest Håkon Tørring
 478 71 018

 E-post: hakon.torring@kirken.trondheim.no

 Kapellan Ingvild K. Hammernes
 938 24 345

 E-post: ingvild.knudsen.hammernes@kirken.trondheim.no

 Kateket Grethe Ramampiaro
 922 97 942

 E-post: grethe.r@kirken.trondheim.no

 Kantor Knut-Inge Klock
 911 98 149

 E-post: knut.inge.klock@kirken.trondheim.no

 Daglig leder
 Ragnhild Grande

 E-post: ragnhild.grande@kirken.trondheim.no 

 Kirketjener 
 Bjørn Olav Grüner Kvam

Menighetsrådsleder Gunnar Sivertsen
Styrer Åpen Barnehage
Synnøve Rosvoll Stensø 
930 27 196
Hjemmeside: www.tiller.kirken.trondheim.no

 Ansatte i Heimdal Prosti

 Enhetsleder Siv Mari Forsmark 46841365
 Epost: siv.mari.forsmark@kirken.trondheim.no

 Trosopplæringskoordinator Bjørn-Olav Berg,
 91879489

 Epost. Bjorn.olav.berg@kirken.trondheim.no

 Menighetspedagog Sissel Tørring Brattli, 
 41540176

 Epost: sissel.brattli@kirken.trondheim.no

 Kateket i trosopplæring Katri Sundvall-Falck
 406 13 946

 E-post: katri.sundvall-falck@kirken.trondheim.no

 Prost Bertel Aasen, 45619825
 Epost: bertel.aasen@kirken.trondheim.no

no
 Prostiprest Thore Nome, 90945104

 Epost: thore.nome@kirken.trondheim.no

 Menighetspedagog Grete Westrum Sortland, 
 41549005 

 e-post: grete.westrum.sortland@kirken.trondheim.no 

Tiller prestegjeld 
www.tiller.kirken.trondheim.no

Tiller preste- og menighetskontor
Romemyra 66, 7091 Tiller
Tlf. 72 89 97 10
e-post: post.tiller@kirken.trondheim.no
Kontortid tirs-fre: 10:00-14:00

 Sokneprest Matthias Alpermann
 94 881 795

 Epost: Matthias.Alpermann@kirken.trondheim.no

 Prest Per Even Robertstad
 94 881 374

 Epost: Per.Even.Robertstad@kirken.trondheim.no

 Kantor Erling With Aasgård
 94 811 489

 Epost: Erling.With.Aasgaard@kirken.trondheim.no

 Kateket Ingunn Lund Hammer
 94 882 154

 Epost: Ingunn.Hammer@kirken.trondheim.no

 Diakon Inger Johanne Kristiseter
 41 468 222

 Epost: Inger.Johanne.Kristiseter@kirken.trondheim.no
 Menighetsrådsleder Ketil Inderberg

 72 58 36 93
 Epost: kind-e@online.no

 Sekretær (vikar) Eli Mæland Morken
 95 101 693
 Epost: eli.morken@kirken.trondheim.no

Kolstad prestegjeld 
www.kolstad.kirken.trondheim.no

Kolstad menighet
Postboks 9605, Saupstad, 7478 Trondheim
Telefon 90 98 64 90, Faks 72 58 51 34
post.kolstad@kirken.trondheim.no
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Heimdalsveien 12 • Telefon 72 84 62 10

Ivar Lykkes vei 3, 72899300

Annonser

Heimdal Sentrum
Tlf. 72 84 62 46

Elveseter Begravelsesbyrå
Lyngveien 3, 7088 Heimdal.

Tlf. 72 84 50 80
E-post: kontakt@elveseter.com

Ingen tillegg ved konferanse i hjemmet.

FLATÅS BEGRAVELSESBYRÅ
Gamle Kongevei 52A

Tlf. 73 99 22 22 - Fax 73 99 22 20

Fremstad & Rokseth
Autorisert el.installatør

Ringvålveien 22, 7080 Heimdal
Tlf. 72 84 67 75, Mobil 92 80 44 11

www.sandmoenkro.no

sandmoen@de3stuer.no

Tlf. 72596180

Knust glass
- ring Hurtigruta Carglass

Du finner oss på:
 Leangen Tiller
 Th. Owesensgt. 35a Ivar Lykkes vei 4

Tlf. 09500
www.hurtigruta.no

Spesialister på reparasjon, montering av bilglass og solfilm

annonse-carglassTiller.indd   1 20.04.10   14.48
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Østre Rosten 6, 7075 Tiller 
Tlf: 72 89 46 00 • Fax: 72 89 46 20 

Vakt tlf.: 992 94 600

 

 

Her er det jeg fant om Overaae- du får plukke det beste. 

 

 

Østre Rosten 6, 7075 Tiller Åpningstider: 

Man-fre: 07.30-16.00 

Lørdag: Stengt 

 Utvidet åpningstid i sesong. 

  

Tlf: 72 89 46 00 

Fax: 72 89 46 20 

Vakt tlf.: 992 94 600 

 

 

 

 

 

 

 

Her er det jeg fant om Overaae- du får plukke det beste. 

 

 

Østre Rosten 6, 7075 Tiller Åpningstider: 

Man-fre: 07.30-16.00 

Lørdag: Stengt 

 Utvidet åpningstid i sesong. 

  

Tlf: 72 89 46 00 

Fax: 72 89 46 20 

Vakt tlf.: 992 94 600 

 

 

 

 

 

Mindre selskaper - Åremålsdager
Barnedåp - Konfirmasjon

Misjonssalen
Ole Kolstadsv. 2 - Heimdal

Tlf. 72 84 56 30

Industriveien 53, 7080 Heimdal
Tlf.: 72 59 2000

Telefon: 73 89 11 57
www.svanholm.no

D Ø G N VA K T
72 87 10 22Boks 65  7221 Melhus www.vigdal.no   Etablert i 1922  

Quality Hotel Panorama 
legger til rette for alle typer 
arrangement :
	 •	Barnedåp
	 •	Konfirmasjon
	 •	Bryllup
	 •	Minnesamvær
Ta kontakt for 
uforpliktende tilbud :
Tlf  :  72 900 580, 
Mail :  q.panorama@choice.no
Hjertelig velkommen til 
Hotellet på Myra!

Tlf. 04358 • www.klabu-sparebank.no

• Gardiner / Interiør
• Damekonfeksjon

Vår fagkunnskap - din sikkerhet
Åpent alle dager 9 - 18 (15)

Dameklær - Gardiner - Interiør

Ringvålveien 1, PB. 38 Heimdal, 7472 Trondheim
Telefon: 72 84 50 31 www.heimdaloptik.no

Vestre Rosten 79 • 7075 Tiller
Tlf.: 72 90 17 00 • Fax.: 72 90 17 01

7080 Heimdal, tlf.: 72 84 62 05
Tlf: 72 89 45 40

E-mail: braa-sorvaag@online.no

3% kjøpeutbytte for TRONDOS-medlemmer

3% kjøpeutbytte
til TRONDOS
medlemmer

hypeRmaRKeD
city lade    city syd

Saupstad Senter, 2. etg., 7078 Saupstad
                Tlf. 72 58 18 00

Kontoradr.:                                                                                   Postadr.                                                                   Tlf.. 72 58 18 00
Kolstad Tannlegesenter                                                                 Postboks 9614                                                         Fax: 72 58 36 01
Saupstad Senter                                                                           7478 Trondheim                                                       Org. nr. 971 378 
565  
7097 Saupstad                                                                                                                                                               Bank 6318.05.29189

Falck Nutec leverer kompetanse i å fore-
bygge, håndtere og lære av kritiske
situasjoner. Dette gjør vi gjennom tren-
ing, rådgiving og å yte assistanse. Med 
over 30 års erfaring fra olje- og maritim 
industri, har Falck Nutec opparbeidet 
seg kompetanse som etterspørres 
internasjonalt. 

  
     
 
 
 

 
        
 
 

               falcknutec.no      falcknutecinfo.no  
 
 
 
 
 Falck Nutec leverer kompetanse i å forebygge, håndtere og lære av kritiske 
situasjoner. Dette gjør vi gjennom trening, rådgiving og å yte assistanse. Med over 30 
års erfaring fra olje- og maritim industri, har Falck Nutec opparbeidet seg kompetanse 
som etterspørres internasjonalt.  
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Noen byer har klart å holde seg i nyhetsbildet i flere tusen 
år. Som Jerusalem. Kong Salomos store hovedstad, som de 
landsfordrevne jødene alltid drømte seg tilbake til, og noen 
hundreår seinere: den hellige byen for tre verdensreligioner. 
Religionene kunne sikkert levd der i fredelig sameksistens, 
om det ikke hadde vært for menneskers evige trang til å 
sikre seg og sitt: sikre seg makt (over andre), sette grenser 
rundt «sitt» og helst utvide grensene, bygge ut «sitt» territo-
rium, om nødvendig tråkke på andres liv for å få det til. Noen 
har makt og bruker den. Makta rykker inn, med stridsvogner 
eller med bulldosere og gravemaskiner og ofte med lover 
og vedtak (vedtatt av de mektige) å støtte seg til. Sånn har 
makta rykket inn til alle tider i Jerusalem, fra babylonernes 
hærer og romernes legioner til dagens politikere. Og slik er 
Jerusalem en slags verdenssamfunn i miniatyr, med «mitt» 
og «ditt», interessekonflikter og maktkamp.
Fastetida fram til påske begynner med at Jesus sier til ven-
nene sine: «Se, vi går opp til Jerusalem.» Noen uker sei-
nere, på palmesøndag, er de framme, og Jesus rir inn i Je-
rusalem på et esel. Kort tid etterpå tar de ham og henretter 
ham, som mulig opprørsmann og en trussel mot bestående 
makt og lov og orden. 
Faste er å utfordre de kreftene og maktene som opprett-
holder uretten i verden. For mange av oss betyr det å bev-

ege oss ut av komfortsonen, å «gå opp 
til Jerusalem». Mange trenger ikke dra 
langt av sted for å oppsøke eller ut-
fordre det vonde og det onde, lidelsen 
og uretten. Den finnes i hverdagen, i 
rommene de bor i, i gatene de går i, 
der de tigger for å overleve eller stirrer inn i et stort mørke 
når de våkner om morgenen. Men for mange av oss betyr 
det å tenke nytt og annerledes om livets mening og om mitt 
og ditt. Et stykke ut i fastetida låner Jesus fem brød og to 
fisker fra et barn og metter en stor folkemengde. Det var 
et tegn på en annen verdensorden, en annen makt, kjær-
lighetsmakten, del-ditt-brød-makten, også kalt gudsriket. 
Og palmesøndag rykker denne kjærlighetsmakten inn i Je-
rusalem (eller New York eller Trondheim) ridende på et esel 
(eller på en sykkel eller på facebook for den saks skyld). 
Han er ingen match for makthavere med mediekontroll, 
politistyrker, fengsler og henrettelsesmetoder. Men likevel: 
Han lar seg ikke eliminere. Gud finnes midt i byen, midt i 
livet, hvor håpløst det enn kan se ut. Og vi har fått en annen 
målestokk for meningen med det hele.
Siste nytt fra Jerusalem: Gudsriket, del-ditt-brød-riket kom-
mer til oss. Det nye livet er på vei. Makta får ikke siste ord. 
Snart er det påske.

Jon Smidt

Tanker i tiden:  Nøytralitet?
Stålsett-utvalget la nylig fram sin innstilling om en tros- og 
livssynspolitikk for Norge, hvor utgangspunktet er at Norge 
skal bli et livssynsnøytralt land hvor ingen religion, trosret-
ning eller livssyn skal ha noen privilegier eller fortrinn. Ja, 
utvalget går lenger enn våre politikere gjorde i det såkalte 
Stat- Kirke-forliket i Stortinget i april 2008. Dette forliket ble 
nedfelt i Stortingsvedtaket i mai 2012 om å endre Grunn-
loven fra at Den norske kirke skulle være statskirke til i prin-
sippet å være en fristilt religion på linje med andre, men 
knyttet til staten som en folkekirke i form av en egen kirkelov, 
og at landet skal bygges på den kristne og humanistiske 
kulturarv. Stålsettutvalget vil ha ut denne verdibestem-
melsen i Grunnloven fordi de mener at dette ikke er livs-
synsnøytral politikk. Formuleringen gir kristendommen et 
fortrinn fremfor andre livssyns- og trosretninger. Men hva 
blir da igjen? Tror man virkelig at det finnes et nøytralt ver-
digrunnlag? Tidligere biskop Erling Utnem skrev allerede i 
1970 en bok om «Kristendom eller dialog», hvor han fastslo 
at selv det å innføre en traktor i et primitivt bondesamfunn 
i Afrika ikke er en nøytral handling. Hva er et nøytralt verdi-
grunnlag? Gjennomsnittet at Kristendom, Islam, Buddisme, 
Hinduisme osv? Tror man det er mulig å definere noe som 
ikke er preget av noen av disse, eller at man kan ta litt fra 

hver? Humanetikken og FN`s Menneskerettserklæring 
bygger på kristen etikk. Konsekvensen av å gjennomføre 
Stålsett-utvalgets innstilling vil ikke gi nøytralitet, men en 
avkristning av Norge som nasjon! I 1000 år har det vært 
den kristne kulturarven, som bygger på Bibelens fortelling 
om en kjærlig Gud, som har ligget til grunn for landets valg 
og handlinger. Nå vil man ha bort dette, - i nøytralitetens 
navn. Selv våre Stortingspolitikere ser at dette blir feil. Hen-
sikten med utredningen skulle være å finne ut hvordan man 
skal legge forholdene til rette for at våre nye landsmenn 
skal få beholde sin religions- og trosfrihet. Men Norge som 
nasjon må ikke avskaffe Kristendommen for å få til dette! 
Det er noe som heter å sage av den 
grenen man sitter på, - er det ikke 
det Stålsett-utvalget legger opp til? 
Kristendommen er ikke bare et livs-
syn og en trosretning, - den gir også 
landet et verdigrunnlag som våre 
valg og handlinger baseres på, og 
som skaper vår kultur. Ønsker Norge 
å avskaffe dette verdigrunnlaget?

Åge Søsveen


